Arborem fici habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quærens fructum in illa, et non invenit. Dixit autem ad cultorem vineæ: Ecce anni tres sunt, ex quo venio quærens fructum in ficulnea hac, et non invenio; succide ergo illam: ut quid etiam terram occupat? At ille respondens, dicit

illi: Domine, dimitte illam et hoc anno, usquequod fodiam circa illam, et mittam stercora; et si quidem fecerit fructum: sin autem, in futurum succides eam. *LUC. XIII, 6.*

Ego sum vitis, et Pater meus agricola est. Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollat eum; et omnem qui fert fructum, pergabit illum, ut fructum plus afferat. *JOAN. XV, 1.*

Serve male et piger, sciebas quia meto, ubi non semino, et congreco, ubi non sparsi, oportuit ergo te committere pecuniam meam nummulariis, et veniens ego recepissem utique, quod meum est, cum usura. Tollite itaque ab eo talentum, et date ei, qui habet decem talenta. Omni enim habenti dabitur, et abundabit; ei autem, qui non habet, et quod videtur habere, auferetur ab eo. Et inutilem servum eiecit in tenebras exteriores: illic erit fletus, et stridor dentium. *MATTH. XXV, 16.*

Videte, vigilate et orate; nescitis enim quando tempus sit, etc. Vigilare ergo, (nescitis enim quando Dominus domus veniat, sero, an media nocte, an galli cantu, an mane) ne cum venerit repente, inveniat vos dormientes. Quod autem vobis dico, omnibus dico: vigilate. *MARC. XIII, 33, 35.*

Surge qui dormis et exurge a mortuis, et illuminebis te Christus. Videte itaque, fratres, quomodo caute ambuletis, etc. redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. *EPH. V, 14.*

Esto vigilans, et confirma cetera, quæ mortura erant. Non enim invenio opera tua plena coram Deo meo; in mente ergo habes, qualiter acceperis, et audieris, et serva, et penitentiam age. Si ergo non vigilaveris, veniam ad te tanquam fur, et nescies, qua hora veniam ad te. *AP. III, 2.*

A diebus autem Joannis Baptistæ usque nunc, regnum Cælorum vim patitur et violenti rapiunt illud. *MATTH. II, 12.*

Omnis piger in egestate est. Quisquam occidit pigrum, noluit enim quidquam operari. *PA. XXI, 3 et 6.*

Inutilem servum eiecit in tenebras exteriores, ibi erit fletus et stridor dentium. *MATTH. XXII, 13.*

Servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non se preparavit, et non fecit secundum voluntatem ejus, vapulabit multis. *LUC. XII, 47.*

Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollent eum. Si quis in me non

manserit, mittetur foras, sicut palmes, et aresecet, et colligent eum, et in ignem mittetur, et ardet. *JOAN. XV, 2.*